江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2020〕55 号

关于组织召开 2020 级新生“新时代新征程，
知党爱党跟党走”主题班会的通知

各教学院：

为了加强对新生的思想引领，深化新生对党的认识,了解中

国共产党人的初心和使命,党的奋斗历程和伟大成就，增强爱党

情感，坚定理想信念，启发入党意识，主动向党组织靠拢，经研

究,决定在 2020 级新生中开展“新时代新征程，知党爱党跟党走”

主题班会。现将有关事宜通知如下：

一、班会主题

新时代新征程，知党爱党跟党走

二、班会时间

2020 年 12 月 9 日至 12 月 14 日

三、班会对象

2020 级新生

四、班会形式

专题演讲、朋辈教育、观看影片、知识竞赛等形式

五、主要内容

一是要学习党的基本知识。要深入学习中共党史、新中国史、

改革开放史、社会主义发展史，厚植爱党爱国情怀，大力传承红

色基因。要深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想、习近

平总书记系列重要讲话，特别是《习近平谈治国理政》第三卷、

习近平总书记关于教育的重要论述、党章党规和《不忘初心 牢

记使命——党的基本知识读本》等，学生通过摘录学习笔记，撰

写学习心得，夯实理论基础，构建知识结构。提高新生对党的了

解和认识，激发他们的爱国热情，培养大学生的历史使命感和新

时代责任感。

二是要通过历史对比、国际比较、社会观察和亲身实践，帮

助广大学子感悟党领导人民建设祖国新的伟大成就，感悟习近平

总书记的领袖魅力，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做

到“两个维护”，找准自身定位，激发奋斗精神，练就过硬本领，

把个人价值实现融入全面建设社会主义现代化国家新征程的大

局之中。

三是要进行爱校荣校教育。各班级要加强学院院史院情教育，

帮助学生牢固树立“校荣我荣、校衰我耻”的主人翁意识，增强

学生集体认同感、归属感、荣誉感，引导学生将爱校、荣校、兴

校的热情转化为实际行动，为学院的改革发展贡献力量。

六、有关要求

1.提高政治站位。学院高度重视各班级主题班会开展情况，

结合我院在大学生中开展党的基本知识教育活动的方案的相关

要求，各班级需要精心组织实施本次主题班会，将活动覆盖至每

一名学生。

2.丰富载体形式。要围绕党政大局，立足我院实际，广泛开

展形式多样、生动活泼的主题班会活动，坚持线上线下相结合，

有效运用“两微一端”等新媒体手段开展线上线下主题班会活动，

增强活动吸引力，提升学生归属感。

3.及时宣传总结。要注意收集、整理班级的鲜活案例，主题

班会开展的材料，提前做好活动宣传工作，积极准备，扩大活动

影响力。要认真做好记录总结。

请各教学院于 12 月 16 日 17 点前，以教学院为单位，将《江

西师范大学科技学院主题班会登记表》纸质稿和图片资料报送至

大学生活动中心 202 办公室，电子稿统一报送至学生处刘思聪老

师处。

未尽事宜，请联系学生处

刘老师：0792-3561732

附件:江西师范大学科技学院主题班会登记表

<此页无正文>

江西师范大学科学技术学院学生处

2020 年 12 月 9 日

江西师范大学科学技术学院学生处 2020年 12月 9日印发

附件：

江西师范大学科技学院主题班会登记表
教学院： 班 级： 辅导员姓名：

总人数： 班会地点： 班会时间：

班会

主题

主题：

主持人： 教师○ 班干○

主题

班会

开展

详细

情况

发言情况： 积极□ 一般□ 不积极□

班会

效果
好□ 较好□ 一般□ 不合格□ 发言人数：

备注：请详细记录主题班会开展情况，将班会现场照片（辅导员入镜、班会主题入镜）、登记

表（电子版和纸质版）一并报送各教学院。